De sc̄to Gerardo ep̄o & martyre. Cap. cxlv.

**E**rardus ep̄s et martyr vnetiarum ciuitate oxmundus a pueritia deo deuot⁹ ecclē sc̄ti marci canonicus fuit. Sz ad vitā artiorē anhelat⁹ religiōis habitu suscep̄to. Dum ad sepulchrum dñicū p̄geret vītādūm: pannonia deuenit: vbi a sc̄to stephano christianissimo vngarie rege: qui eū sc̄ruū christi cē cognovit retētus est: dimissus sc̄cūs eūz quibus pergebat ibidem mansit. Et in quodā heremo qui bel vocat p̄ annos septez solitaria vitā duxit. Post hec a rege quis satis lenitē ad ep̄atū pinotus est. Qui p̄ ciuitates & castella pānonie circuīs verbū dñi predicauit. Sedem autē suā iuxta flumē morilī stūnī statuit: quam & morisenā appellauit. Vbi & ecclesiā sancti maryenī georgi cōstruxit: in q̄ altare dē genitricē erexit: ante quod argenteū thysbulū cū thymiamate perpetuo collocauit: & ibidē semp̄ conservari decreuit. Beata eīs dei genitricē deuotius coluit. Unū & singulis sabbati diebus officiū eius cū nouē lectionib⁹ ibidē cōstituit celebrandū: qdysq; in p̄fens seruatur. Episcopatū quoq; strenue gubernabat: sepius ad heremū aliquot diebus diuertebar. Deinde ad sedē suā rediēs officiū sibi iniunctū administrabat: & lugiter p̄dicationi vacabat. Defūcto ergo stephano rege successit ei rex petrus. Eius regnū cū vnu ex principib⁹ inuas̄ficeret: & plurimos nobiles occidisset: venit morisenā ab ep̄o gerardo die pasche coronaref. Eius coronationē nedū sc̄rus facere reculauit: sed nec ip̄i interesse voluit: quin pot̄ eidē ut regni inuasori & p̄ditorū imperfectionē ipius post triennium futura p̄dixit. Quod ut p̄dixerat enenit. Deinde post annos quinq; cū ad albā ciuitatē p̄geret: hospitatus apud ecclesiā sancte lauine: martyris suū in crastinū futurū pre-